
(platí od 1. 619. 9. 2016 do 31. 5. 2017)
325/1999 Sb.

ZÁKON
ze dne 11. listopadu 1999

o azylu
ve znění zákona č. 2/2002 Sb., zákona č. 217/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 519/2002 Sb.,

zákona č. 222/2003 Sb., zákona č. 501/2004 Sb., zákona č. 539/2004 Sb., zákona č. 57/2005 Sb., zákona č.
350/2005 Sb.

zákona č. 444/2005 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 136/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zákona č.
170/2007 Sb., zákona č. 343/2007 Sb., zákona č. 379/2007 Sb.,

zákona č. 129/2008 Sb., zákona č. 140/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č.
197/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb.,

nálezu Ústavního soudu č. 9/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona č. 303/2011 Sb., zákona č. 341/2011 Sb.,
zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 103/2013 Sb.,

zákona č. 105/2013 Sb., zákona č. 101/2014 Sb., zákona č. 314/2015 Sb., zákona č. 318/2015 Sb., zákona č.
298/2016 Sb.. a zákona č. 456298/2016 Sb.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)

 
Hlášení místa pobytu

§ 77
 
(1)  Místem  hlášeného  pobytu  žadatele  o  udělení  mezinárodní  ochrany  je  azylové  zařízení,  do  něhož  je

ministerstvem umístěn, nebo zařízení pro zajištění cizinců anebo přijímací středisko, ve kterém je zajištěn.
(2) Žadatel  o  udělení mezinárodní  ochrany  žádá o  změnu místa hlášeného pobytu písemnou  žádostí  podanou

ministerstvu. Při žádosti o změnu místa hlášeného pobytu je žadatel o udělení mezinárodní ochrany povinen
a)  sdělit příjmení,  jméno, den, měsíc a rok narození, státní občanství, číslo průkazu žadatele o udělení mezinárodní

ochrany a předpokládanou dobu ubytování,
b)  předložit doklad o zajištění ubytování podle odstavce 5 a
c)  předložit průkaz žadatele o udělení mezinárodní ochrany.

(3) Ubytování může být zajištěno pouze v objektu, který je podle zvláštního právního předpisu 34) označen číslem
popisným nebo evidenčním, popřípadě orientačním číslem, a je podle stavebního zákona určen pro bydlení, ubytování
nebo rekreaci.

(4)  Ministerstvo  zamítne  žádost  o  změnu  místa  hlášeného  pobytu,  jestliže  zjistí  skutečnost  odůvodňující
pochybnosti o dosažitelnosti žadatele o udělení mezinárodní ochrany pro účely řízení o udělení mezinárodní ochrany v
novém místě hlášeného pobytu nebo zjistí, že předložené listiny obsahují nepravdivou skutečnost.

(5) Za doklad o zajištění ubytování se pro účely tohoto zákona považuje doklad
a)  o vlastnictví bytu nebo domu,
b)  o oprávněnosti užívání bytu nebo domu, nebo
c)    jímž  je  písemné  potvrzení  vlastníka  nebo  oprávněného  uživatele  bytu  nebo  domu,  s  jeho  úředně  ověřeným

podpisem, kterým je žadateli o udělení mezinárodní ochrany udělen souhlas s ubytováním; v tomto případě musí
ubytování splňovat požadavky stanovené v § 100 písm. d) zákona o pobytu cizinců na území České republiky.
(6) Úředně ověřený podpis na písemném potvrzení osoby, která je vlastníkem nebo oprávněným uživatelem bytu

nebo domu, se nevyžaduje, pokud
a)  oprávněná osoba podepíše doklad před pověřeným pracovníkem ministerstva,
b)    doklad  je  podáván  elektronicky  a  je  podepsaný  způsobem,  se  kterým  jiný  právní  předpis  spojuje  účinky

vlastnoručního podpisu 35), nebo
c)  doklad je dodán prostřednictvím datové schránky.

(7)  Ministerstvo  rozhodne  o  zrušení  údaje  o  místu  hlášeného  pobytu,  bylli  zápis  proveden  na  základě
pozměněných, neplatných, neúplných nebo padělaných dokladů, nepravdivě nebo nesprávně uvedených skutečností
nebo na návrh vlastníka. Rozklad proti rozhodnutí podle věty první nemá odkladný účinek.

(8)  Po  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  podle  odstavce  7  se  za  místo  hlášeného  pobytu  považuje  sídlo
ministerstva; v evidencích vedených podle § 71 je tento údaj označen jako adresa úřadu.
 



(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)


